

KURIER CZESTOCHOWSKI

z urzędowymi ogłoszeniami władz.

CENA PRENUMERATY: miesięcznie a przesyłką pocztową 2,50 zł. dla odbierających pismo na miejscu 2 zł. — Cena półrocznego numeru 10 groszy.
REDAKCJA I ADMINISTRACJA: CZESTOCHOWA, III ALEJA Nr. 52. TELEFON 2-45.
Konto w Komunalnej Kasie Oszczędności Nr. 12.
Godziny przyjęć redakcji codziennie z wyjątkiem niedziel i świąt od godz. 10 do godz. 13-cj.
KSIĘGARNIA I SKLEP „KURIERA CZESTOCHOWSKIEGO”, II ALEJA 26.

CENY OGŁOSZEŃ: za wiersz milimetrowy przed tekstem 50 gr., w tekście i nadciętym 60 gr., za tekstem 20 gr. Drobne ogłoszenia: słowo tytułowe 25 gr., każdy dalszy wiersz 15 gr. Najtańsze ogłoszenia drobne 120 zł. — Ogłoszenia matrymone i oświadczenia 50 proc. drożej. Ogłoszenia zagraniczne 100 proc. drożej. W numerach świątecznych i uroczystych ceny o 25 proc. wyższe. Ogłoszenia skłonna, fantazyjne, cyfrowe i bilansowe o 50 proc. drożej. Przy ogłoszeniach kilkoprotnych — rabaty.

Światowe echo bojowej mowy Adolfa Hitlera

Cztery wyroki śmierci w Kielcach

„Rzesza jest nie do pokonania” „Bóg stworzył świat nie tylko dla Anglików”

Fakty przeciw kłamstwu

(=) Wielka bojowa mowa Adolfa Hitlera wywołała ponownie w całym świecie bardzo silne wrażenie. Szczególnie na dwa fakty zwrócono w krajach neutralnych szczególną uwagę: Po pierwsze na bezwarunkową wolę zwycięstwa przebijającą z każdego zdania mowy Hitlera, a opierającą się na sukcesach, rzeczywistej sile Rzeszy i jej genialnego kierownictwa, po drugie — na fakt, że Adolf Hitler mówił tylko o ochronie niemieckich interesów żyjących w tym momencie, podczas gdy Chamberlain narzuca się wciąż jako „obronca” małym państwom, aby w rzeczywistości podobnie jak Polak, poświęcić dla interesów brytyjskich.

Kiedy Anglia i Francja w dniu 3 września ub. roku wypowiedziały Niemcom wojnę, triumfowali podlegacy parasy i londyńscy, iż nareszcie udało się im osiągnąć, nad czym od lat pracowali. Od wielu lat czyniono wysiłki oteczenia pierścieniem wrogów Niemiec. Panowie z zachodnich demokracji musieli jednak odczuć jako gorzką pigułkę, kiedy zamiarowali, że z ich misternie obmyślanych planów okrzynka nie pozostało nic innego, jak jeden jedyny front, którego zaatakowanie równało się jednak pewnej śmierci. Narzędzie blokady uległo stopieniu, a sukcesy wojskowe — o ile to dotyczyło Anglii i Francji — spaliły na panewce. Natomiast nie zawiodły naruszenia neutralności przez te państwa, jak również dyplomatyczne śniadania i fałszerstwa propagandowe. Cenzorzy w Paryżu i Londynie wyszkolili się na głównych konsumentów czerwonego ołowia i gorliwie skreślali z lamów dzienników to wszystko, czego rzekomo wolne narody świata nie powinni się dowiedzieć. A jednak właśnie te białe plany przemawiały zupełnie jednoznacznie językiem i, pomimo cenzury, nie da się uniknąć tego, że żale i skargi w prasie stały się mnożące. Wtedy jednak nieodmiennie zabiera głos jeden z czołowych podlegaczy wojennych, który, powołując się na rzekome brytyjskie „sukcesy”, mówi o nowych planach podziatu Niemiec i innych motywach muzyki przyszłości.

Jeśli mimo przechwałek pana Churchilla stałe, z godziny na godzinę, rośnie emantaryzacja okrutów dokoła angielskiego „wybrzeża śmierci”, to — według zapowiedzi tych panów — są to niewątpliwie słowotwórcy skąpy podwodne, które właśnie teraz wyrosły z tych, tak zawsze spokojnych wód, aby zatapiać właśnie tylko okrutny brytyjskie.

Polityczni bankruci w Paryżu i Londynie zdają się mieć bardzo słabe mniemanie o wysokości inteligencji narodów, jeżeli

Mowa Adolfa Hitlera, wygłoszona w Monachium wobec starej gwardii partii narodowo - socjalistycznej, stwierdzająca bezwarunkową wolę i pewność zwycięstwa oraz ochronę żywotnych interesów niemieckich, wywołała w całym świecie niezwykłe silne wrażenie. Prasa całego świata poświęca mowie tej wiele miejsca i szeroko ją komentuje. Przechodzimy niżej do glosy prasy.

nikach radiowych - bowiem mowa Führera została przez rozgłośnie norweską zapowiedziana.

SZWECJA:
(=) Sztokholm, 28 lutego.
Cała prasa sztokholmska oraz imię urobinjonalne dzienniki szwedzkie są pod wrażeniem monachijskiej mowy Führera. Dziennik „Stockholms Tidende” publikuje wewnątrz numeru obszernie streszczenie tej mowy. „Svenska Dagbladet” przynosi wywody Adolfa Hitlera

na czołowej stronie zaopatrując je tymi tytułami. Również „Dagens Nyheter” przynosi wewnątrz numeru najbardziej wymowne części mowy Hitlera. Na szczególne podkreślenie zasłużyło sobie oświadczenie, że Niemcy nie obawiają się blokady, że nie pozwolą na jakiekolwiek zagrożenie na swych terenach życiowych jak również że nie ścierpią żadnych manewrów politycznych, któreby się zwracały przeciwko interesom niemieckim.

„Naród, który będzie walczył do ostatka”

JUGOSŁAWIA.
(=) Białogród, 28 lutego.
W kołach politycznych i dyplomatycznych stolicy Jugosławii zwróciła mowa Führera o wiele większą uwagę niż zamieszczona z konieczności przez dzienniki poranne mowa Chamberlaina, opatrzona niezbyt przychylnymi komentarzami. W kołach politycznych Belgradu mówi się według słów użytych przez Hitlera o obydwu mówcach przy czym zapytują, który z nich bardziej przypada narodowi, czy maż w cylindrze, czy też maż pochodzący z ludu. Wielkie wrażenie w kołach politycznych Belgradu wywołały te ustępy mowy Führera, w których była mowa o nienaruszalności przyjaźni Rzeszy Niemieckiej z sprzymierzonymi Włochami, jak również dążenia do stanu sprawiedliwości społecznej między poszczególnymi państwami. M. in. jest minister Bottai wyraził następującą opinię:

że do urzeczywistnienia dążeń sprawiedliwości społecznej nadają się bardziej narody włściańskie niż „prezarte duchem kapitalistycznym narody plutokratyczne”. Ze wskutek obecnej wojny nastąpiła nowa era, to temu w związku z mową Hitlera nikt w kołach politycznych belgradzkich nie zaprzecza.
Jako pierwszy z dzienników belgradzkich zamieszcza „Pravda” mowę Führera w postaci 4-szpaltowego artykułu z fotografią Hitlera na pierwszej stronie. Jako tytuł tej wiadomości cytuje „Pravda” zdanie Hitlera z jego mowy, a mianowicie: „Narodził się nowy naród, który będzie walczył do ostatka”. Jako subtytuł użyto innego zdania a to: „Hitler podkreśla przyjaźń niemiecko-włoską, która opiera się nie tylko na podobieństwie regimów ale polega na przyjaźni obydwu wodzów oraz na fakcie, że oba narody są ze sobą związane obustronnie i niezbędnie ważnymi interesami”.

„Rzesza przeciwstawi się każdej blokadzie”

STANY ZJEDNOCZONE.
(=) Nowy Jork 28 lutego.
Mowę Führera przynoszą dzienniki nowojorskie w cało stronicowych sprawozdaniach na miejscach naczelnych. Odbiór transmisji mowy z Monachium był bardzo dobry. Mowę transmitowały trzy wielkie rozgłośnie Stanów Zjednoczonych.

w wielkie i wielomówiące tytuły w rodzaju: „Rzesza jest nieprzewycięzona”. „Rzesza może przeciwstawić się każdej blokadzie”. „Kto w własnym kraju nie jest w stanie opanować bezrobocia, nie jest powołany do budowy nowej Europy”. W swych komentarzach podkreśla dziennik „ABC” że walka wyzwolenca Niemiec dla zapewnienia sobie ożsaru życiowego jest dalszym ciągiem wewnętrznym - politycznym walki Adolfa Hitlera na terenie zagranicznym przeciwko mocarstwom plutokratycznym. Walka Niemiec jest całkowicie usprawiedliwiona jako że podział między posiadających a nie posiadających niczego jest całkowicie niesprawiedliwy.

ARGENTYNA.
(=) Buenos Aires, 28 lutego.
Mowę Führera przyniosły dzienniki w swych wydaniach sobotnich, zamieszczając ją w długich streszczeniach. Na uwagę zasługują zdania, w których mowa o oskarżeniu pod adresem mocarstw zachodnich, które po wojnie światowej zniszczyły niepokonane Niemcy. Podkreślony jest również użyty przez Hitlera zwrot, że świat nie egzystuje wyłącznie na użytek Anglii. Podkreślana jest w szczególności niewzruszona wiara w zwycięskie zakończenie wojny

BULGARIA:
(=) Sofia, 28 lutego.
Mowę Führera Adolfa Hitlera w Monachium zamieszczają wszystkie dzienniki na czołowych miejscach, przy czym pisma te podkreślały w tytułach w sposób bardzo znamienne poczucie zwycięstwa znamienną Hitlera. Podkreśla się na łamach prasy fakt, że sytuacja nie

WŁOCHY:
(=) Mediolan, 28 lutego.
Mowa Adolfa Hitlera z okazji święta założenia partii wywołała z powodu nie zwykle mocnych akcentów szczególnie silne wrażenie w Włoszech północnych. Wydania niedzielne dzienników przyniosły obszernie streszczenie mowy Führera, przy czym tłustym tekstem podawane są te ustępy, w których jest mowa o gigantycznym dziele odbudowy Niemiec sukcesach dzięki zagranicznej Rzeszy i wewnętrznej przebudowie całego Narodu Niemieckiego. Przede wszystkim przeciwstawiła się niewzruszona wola zwycięstwa Niemiec narodowo - socjalistycznym siłom państw plutokratycznych. „Rzesza jest nie do pokonania” — takim tytułem zaopatruje „Gazeta del Popolo” swe sprawozdania, wyjmując le z treści mowy Führera: „Bóg stworzył świat nie tylko dla Anglików”. „Corriere della Sera” zauważa, że Hitler zdecydowanie wypowiedział się za prowadzeniem wojny aż do zwycięskiego jej zakończenia. Mowa jego była pewnego rodzaju obrachunkiem z państwa mi plutokratycznym, które chciałyby podporządkować sobie cały świat, zamieniając go na kraj niewolników. Szczególnie wielką uwagę zwraca dziennik medolański na pretensje Niemiec dotyczące zwrotu kolonii, przy czym „Popolo d'Italia” podkreśla w tytule głównym, że „Niemcy nie mogą być pokonane!”

NORWEGIA:
(=) Oslo, 28 lutego.
Swoisty sposób, jakim Adolf Hitler omawiał problemy i widoki powodzenia wojny wywarły na norweskich opini publiczną wrażenie niezwykle silne. Na szczególne podkreślenie zasługuje niewzruszona wola zwycięstwa Niemiec Mowę Führera przyjęto tutaj jako jeden z wzorów jedności panującej między Hitlerem a ludem niemieckim.
W swych szczegółowych sprawozdaniach podkreśla rozgłośnie norweskie różliwe owacje, gdy Führer omawiał różnice między kierownictwem Rzeszy z roku 1914 a obecnym. Wiele osób w Norwegii znalazło się z tej racji przy odbior

